
 

SVOLÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTA BRNA 

K ZASEDÁNÍ č. Z9/07 

které se koná v zasedací síni Nové radnice, Dominikánské náměstí č. 1, Brno. 

konaného od 08:00 hodin dne 16.5.2023 

 

1. Technický bod (zapisovatelé, právní asistence, ověřovatelé zápisu, schválení programu 

zasedání ZMB)   

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů (v 8.30 hod.)   

3. Dotazy, připomínky a podněty členů ZMB  (dle ust. § 82, písm. b, zák. č. 128/2000 Sb., o 

obcích, v platném znění) (1. bod 2. dne jednání, v případě jednodenního zasedání poslední bod 

jednání)   

4. Představení nově jmenovaného ředitele příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 

Brnem a představení nově jmenovaného vedoucího odboru MMB - informace   

5. Volba člena/členky Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva města Brna  

6. Přehled účastí na schůzích výborů ZMB 

7. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně 

závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších 

vyhlášek 

8. Návrh Dodatku č. 5 ke zřizovací listině Veřejné zeleně města Brna, příspěvkové organizace 

9. Návrh aktualizovaného znění Memoranda o spolupráci v rámci Koordinovaného přístupu k 

sociálnímu vyloučení 2021+ 

10. Návrh závěrečného účtu statutárního města Brna za rok 2022, návrh účetní závěrky 

statutárního města Brna za rok 2022 

11. Návrh změn rozpočtů účelových fondů a veřejných sbírek města Brna, návrh rozpočtových 

opatření v souvislosti s finančním vypořádáním rozpočtu města Brna za rok 2022 

12. Výsledky hospodaření statutárního města Brna za I. čtvrtletí roku 2023 

13. Aktualizace rozpočtu akcí zajišťovaných společností Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. - 

květen 2023 - návrh rozpočtového opatření 

14. Aktualizace rozpočtu Odboru investičního MMB a Plánu nákladů a výnosů vedlejší hospodářské 

činnosti města Brna - květen 2023 - návrh rozpočtového opatření 

15. Aktualizace rozpočtu běžných a kapitálových výdajů Odboru dopravy MMB a rozpočtu běžných 

a kapitálových výdajů Fondu mobility - květen 2023 - návrh rozpočtového opatření   

16. Zapojení vyšších příjmů Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB na úhradu faktur za 

energie a služby Vysokému učení technickému v Brně - návrh rozpočtového opatření 

17. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s propagací statutárního města Brna na 

akci festival Brněnský Majáles - návrh rozpočtového opatření 

18. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s navýšením rozpočtu kapitálových výdajů 



Odboru sportu MMB v roce 2023 – návrh rozpočtového opatření 

19. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím účelového neinvestičního 

příspěvku TIC BRNO, příspěvkové organizaci v roce 2023 – návrh rozpočtového opatření   

20. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím účelového neinvestičního 

příspěvku Národnímu divadlu Brno, příspěvkové organizaci v roce 2023 – návrh rozpočtového 

opatření   

21. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Brna v oblasti kultury 

22. Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna na realizaci náhrobku 

doc Dr. Ing. Jaroslava Kříženeckého, DrSc. – návrh smlouvy, návrh rozpočtového opatření 

23. Návrh na poskytnutí finančního daru spolku Městský sportovní klub Brno, z. s. na podporu 

brněnských olympioniků – sportovců seniorů pro rok 2023 – návrh rozpočtového opatření    

24. Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace společnosti STAREZ-SPORT, a.s. na 

realizaci projektu – Rekonstrukce střechy haly Rondo – návrh rozpočtového opatření   

25. Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace společnosti STAREZ-SPORT, a.s. na 

realizaci projektu – Navýšení sociálního zázemí, Městský baseballový stadion - návrh 

rozpočtového opatření     

26. Návrh na poskytnutí individuálních neinvestičních a investičních dotací pro oblast tělovýchovy a 

sportu na rok 2023 – návrh rozpočtového opatření   

27. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu mládežnického sportu pro rok 2023 - 

návrh rozpočtového opatření   

28. Návrh na změnu části usnesení a části přílohy č.10a zápisu Zastupitelstva města Brna č.Z9/04 

konaného dne 24.1.2023,bod.č.17 – „Poskytnutí neinvestičních dotací na podporu provozu 

sportovišť pro rok 2023“ ve vztahu ke spolku Český střelecký svaz,z.s. 

29. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu významných sportovních akcí konaných 

ve městě Brně v roce 2023 – návrh rozpočtového opatření   

30. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt Prima FRESH festival Brno 

31. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt Kulturní festival „100 let 

Slovaňáku na Slovaňáku" 

32. Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace na provoz a vybavení jednotek Hasičského 

záchranného sboru Jihomoravského kraje; návrh veřejnoprávní smlouvy 

33. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na zachování a obnovu kulturních památek v roce 

2023 - návrh rozpočtového opatření 

34. Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace vlastníku památkově významné stavby v roce 2023 - 

společnosti STEKU, a.s. na akci "Oprava části fasády budovy Jakubské náměstí 2" - návrh 

rozpočtového opatření 

35. Návrh na přidělení státní dotace od Ministerstva kultury z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón v roce 2023 a návrh na úhradu 

povinného podílu města ke státní dotaci - návrh rozpočtového opatření 

36. Návrh na poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního programu "Podpora vytváření 

zelených střech"   

37. Návrh na poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního programu Podpora využití srážkové 

vody    



38. Návrh na změnu účelu využití účelového investičního transferu poskytnutého městské části 

Brno-Řečkovice a Mokrá Hora na projektovou dokumentaci Parku Rokle 

39. Žádost Slovanské unie z. s. o změnu příjemce dotace na projekt Kulturní dědictví UNESCO 

2023 - návrh rozpočtového opatření 

40. Žádost spolku Brněnský sedmnáctý, z. s. o prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové 

kázně u smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Brna. 

41. Žádost  nájemce o vzdání se  práva na část nájemného představující zvýšení nájemného o 

inflaci za rok 2022  za užívání  prostor sloužících podnikání v objektech Městského divadla 

Brno, příspěvkové organizace, v k. ú Černá Pole  

42. Žádost o vzdání se práva na část nájemného představující zvýšení nájemného o část inflace za 

rok 2022 za užívání nebytových prostor v budově Starobrněnská 20, k. ú. Město Brno 

43. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace organizaci JCMM, z. s. p. o. na 

projekt RIS JMK "Brno Ph.D. Talent, Výzva 2023"  

44. Návrh Smlouvy o poskytnutí investičního příspěvku „Nová Zbrojovka – objekt C“ 

45. Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v roce 

2023 uzavřené se Společně, o.p.s. na projekt Festival Mendel 2023 - návrh rozpočtového 

opatření 

46. Návrh Dodatku č. 2 Smlouvy č. 1518174664 o poskytnutí dotace Vysokému učení technickému 

v Brně na projekt „JRGL“ 

47. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – květen 2023 – návrh rozpočtového opatření 

48. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – květen 2023 – návrh rozpočtového 

opatření 

49. Projekt "Podpora rozvoje a dostupnosti zdravotní následné péče v Úrazové nemocnici v Brně" -  

návrh pověřovacího aktu  

50. Projekt "SCHOOLHOODS - Schools as the focal point of an integrated planning approach for 

15-minute neighbourhoods and a green urban mobility transition" - účast na projektu  

51. Projekt "SMART_MODE – SMART future MObility, connected communities and Distributed 

renewable Energy generation" – účast na projektu 

52. Projekt "Integrace cizinců ve městě Brně IV" – posouzení projektu 

53. Projekt "ZŠ a MŠ Jana Broskvy – rekonstrukce školní kuchyně" – posouzení projektu 

54. Projekt "Modernizace kuchyně MMB Malinovského nám. 3" – posouzení projektu 

55. Projekt "Rozvoj ITS v Brně, 1. etapa" - změna parametrů posouzení projektu  

56. Projekt "Adaptační opatření na využití srážkových vod – příprava" – změna parametrů 

posouzení projektu 

57. Projekt "Elektrovozy pro MČ Brno-Medlánky" – rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků 

58. Projekt "Studie proveditelnosti Severojižního kolejového diametru" – návrh smlouvy o poskytnutí 

finančních prostředků na rok 2023 

59. Projekt "Strengthening metropolitan cooperation and governance in central Europe" - návrh 

memoranda o spolupráci 

60. Projekt "Revitalizace ústřední Knihovny KJM včetně zřízení edukačních center v pobočkách" – 

návrh na poskytnutí návratné finanční výpomoci Knihovně Jiřího Mahena v Brně, návrh 



rozpočtového opatření 

61. Návrh změny Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna   

62. Žádost o výjimku z Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna u 

nájmu bytu zvláštního určení č.220 v domě s pečovatelskou službou Vojtova 9,Brno,návrh na 

změnu části usnesení Z8/34. zasedání ZMB konaného dne 07.12.2021, bod 86  

63. Návrh na vyjmutí domovního celku Nováčkova 2, 4, 6, Brno, ze „Seznamu bytových a rodinných 

domů, které budou připravovány k prodeji“   

64. Záměr prodeje volné vymezené bytové jednotky č. 542/3 v domě Křížkovského 19, Brno   

65. Záměr prodeje vymezené bytové jednotky č. 136/25 v domě Stojanova 9, Brno   

66. Záměr prodeje vymezené bytové jednotky č. 78/8 v domě Špitálka 18, 18a, Brno, třetí osobě s 

nájemkyní 

67. Záměr prodeje podílu na pozemku p.č. 628, k.ú. Veveří, vlastníkům bytové jednotky č. 136/27 

v domě Stojanova 9, Brno 

68. Návrh na založení SVJ pro dům Zámezí č.p. 301, návrh vzorové dohody o narovnání s 

bezúplatným převodem spoluvl. podílů města na 6 byt. jednotkách domu č.p. 301 a budově bez 

čp/če na p.č. 318/19, k.ú. Jehnice, členům Bytového družstva Zámezí, družstvo 

69. Návrh vzorové dohody o narovnání s bezúplatným  převodem spoluvlastnického podílu města 

na bytových jednotkách bytového domu čp. 832 a na pozemcích p.č. 703/1, 703/6 k. ú. Štýřice, 

členům Bytového družstva Táborského nábřeží, družstvo    

70. Návrh na uzavření/neuzavření dodatku na mimořádné prodloužení doby nájmu startovacích 

bytů č. 50 a č. 64 v domě Stamicova 11, Brno   

71. Návrh neschválení prominutí smluvní pokuty společnosti MR Design CZ, s.r.o.   

72. Návrh dalšího postupu ve věci plnění závazků z kupní smlouvy, smlouvy o zřízení předkupního 

práva a smlouvy o zřízení zástavního práva č. 6312174263 se společností GLOBAL TRADE 

PROPERTY, s.r.o. 

73. Návrh změny průběhu části katastrální hranice mezi katastrálním územím Jundrov a 

katastrálním územím Bystrc a návrh na udělení předchozího souhlasu s uzavřením dohody o 

změně části hranice městských částí Brno-Jundrov a Brno-Bystrc   

74. Návrh prodeje pozemku p. č. 4152/2 v k. ú. Královo Pole 

75. Návrh prodeje pozemku p.č. 444/4 v k.ú. Slatina 

76. Návrh prodeje pozemku p.č. 666 v k.ú. Tuřany 

77. Návrh prodeje pozemku p. č. 1610/4 k.  ú. Husovice 

78. Návrh prodeje pozemku p. č. 2981/3 k. ú. Černá Pole   

79. Návrh prodeje pozemku p. č. 913/2 k. ú. Ivanovice 

80. Návrh prodeje části pozemku p.č. 2972/1 v k.ú. Slatina 

81. Návrh prodeje části pozemku p.č. 199 v k.ú. Husovice   

82. Návrh prodeje části pozemku p.č. 1947/4 v k.ú. Slatina 

83. Návrh prodeje částí pozemků p.č. 8116 a p.č. 8124, vše k. ú. Líšeň   

84. Návrh nabytí pozemků p. č. 2158/43, 2158/46, 2954/32 a 2954/36 v k. ú. Žebětín 



85. Návrh nabytí pozemků p. č. 2158/47 a 2954/37 v k. ú. Žebětín 

86. Návrh nabytí pozemků p.č. 3966 a p.č. 4083 v k.ú. Bosonohy 

87. Návrh nabytí pozemků p.č. 1749/543, 1749/544, 1749/547, vše v k.ú. Starý Lískovec, návrh 

směny pozemků v k.ú. Černovice a Starý Lískovec 

88. Návrh nabytí id. ½ pozemků p.č. 3971 a p.č. 3992, v k.ú. Bosonohy 

89. Návrh nabytí id. 1/4 pozemků p.č. 3924, p.č. 3968 a p.č. 4019, vše v k.ú. Bosonohy 

90. Návrh nabytí části pozemku p.č. 2227/50 v k.ú. Bosonohy - změna přílohy č. 158 zápisu Z8/40. 

zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 6. 9. 2022, bod 197 

91. Návrh nabytí komunikační stavby při ulici Hybešova v k.ú. Staré Brno a nabytí pozemku p.č. 

1545/3 v k.ú. Staré Brno 

92. Návrh nabytí komunikační stavby při ulici Kotoulky v k.ú. Bystrc a nabytí pozemků v k.ú. Bystrc 

93. Návrh na bezúplatné nabytí pozemků p.č. 5528/11, 5528/19 a 5528/61 v k.ú. Židenice z 

vlastnictví ČR‑ÚZSVM     

94. Návrh na bezúplatné nabytí pozemků p.č. 5528/17, 5528/40 a p.č. 5528/47 v k.ú. Židenice z 

vlastnictví ČR‑ÚZSVM na základě smluv s omezujícími podmínkami   

95. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p.č. 151/2 v k.ú. Přízřenice    

96. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p.č. 2468 v k.ú. Královo Pole   

97. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p.č. 3834 v k.ú. Královo Pole    

98. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 589, způsob využití rodinná rekreace, postavené na 

pozemku p.č. 1156/3 v k.ú. Pisárky   

99. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 609, způsob využití rodinná rekreace, postavené na 

pozemcích p.č. 2933 a p.č. 2934/2, vše v k.ú. Bystrc   

100. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p.č. 5460 v k.ú. Královo Pole   

101. Návrh směny pozemků v k. ú. Lesná - lokalita Halasovo náměstí, návrh na zřízení služebností 

102. Návrh směny částí a celých pozemků, zřízení služebností stezky v k.ú. Trnitá, v souvislosti se 

stavebním záměrem „DORNYCH – polyfunkční komplex“   

103. Návrh směny částí pozemků p.č. 644/7 a p.č. 338/14, k.ú. Bystrc   

104. Návrh směny části pozemku p.č. 408/1 za část pozemku p.č. 408/32 oba v k.ú. Medlánky   

105. Návrh směny pozemků p.č. 4445/12, 4420/2, částí pozemků p.č. 4445/16, 4444, 4420/1, 

4421/2, 4422/114 v k.ú. Líšeň  - návrh na změnu usnesení Z9/05 zasedání ZMB konaného dne 

28.2.2023, bod č. 118 

106. Návrh svěření majetku města městské části Brno-Komín, pozemku p.č. 1450/63 jehož součástí 

je stavba bez č.p./č.e. v k.ú. Komín    

107. Návrh odnětí svěřeného majetku města městské části Brno-Tuřany, pozemku p.č. 465/2 v k.ú. 

Dvorska 

108. Návrh na změnu části usnesení Z8/27. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 25. 

5. 2021, bod č. 82 ve věci dispozice s pozemky p. č. 7966/7 a p. č. 7966/8, oba v k. ú. Židenice 



a návrh rozpočtového opatření 

109. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Polyfunkční dům Železniční, 

Brno-Komárov“ 

110. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Polyfunkční dům QVADRO 

Gajdošova, Brno-Židenice“ 

111. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „ČTVRŤ POD HÁDY – 2. 

ETAPA, BRNO“ 

112. Návrh smlouvy o spolupráci za účelem přípravy a realizace stavby "Prodloužení tramvajové trati 

Bystrc - Kamechy" 

113. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné 

infrastruktury „POLYFUNKČNÍ OBJEKT TRIANGL C, ulice Podveská, Brno“ 

114. Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury "Městský blok 

Belle Rock" 

115. Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné 

infrastruktury „POLYFUNKČNÍ OBJEKT TRIANGL B, ulice Podveská, Brno“ 

116. Návrh dodatku č. 3 k plánovací smlouvě č. 5616174461 ze dne 22. 12. 2016 „Terasové domy 

Kníničky“ 

 Informativní zpráva - Podání adresovaná Zastupitelstvu města Brna 

 Informativní zpráva o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů ZMB ze zasedání 

Zastupitelstva města Brna č. Z9/06 konaného dne 4. 4. 2023 

 Informativní zpráva o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů občanů ze zasedání Zastupitelstva 

města Brna č. Z9/06 konaného dne 4. 4. 2023 

 Informativní zpráva o plnění úkolů zadaných Zastupitelstvem města Brna   

 Informativní zpráva – výdaje městských částí statutárního města Brna v roce 2022 

 Informativní zpráva – Přehled zahraničních pracovních cest za leden–březen 2023 

 Informativní zpráva – Stav pořizovaných územně plánovacích dokumentací a územně 

plánovacích podkladů - květen 2023 

 

 

 

Jednání Zastupitelstva města Brna je audiovizuálně přímo přenášeno 

prostřednictvím internetových stránek města Brna. Tento přenos je 

zaznamenáván, archivován a následně zveřejňován. 

 

Jednání Zastupitelstva města Brna je veřejné 

 

 

      JUDr. Markéta Vaňková v. r. 
       primátorka  

       statutárního města Brna 


